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وقتی زلزله سی سخت رخ داد، مسئولان یکی پس از 
دیگری وعده های همکاری و حمایت را روی کاغذ آوردند، 
اما اینگونه که پیداست همه آن ها به عمل تبدیل نشده 
اند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از یاسوج، پاسی از 
چهارشنبه شبِ ۲۹ بهمن ماه سال ۱۳۹۹ بود و سرمای 
شدیدی بر شهر حاکم بود، عده ای در خواب بودند و برخی 
هم در کنار بخاری ها و وسایل گرم کننده خانه ها پناه 
گرفته و شب نشینی را با تماشای تلویزیون و گوش دادن 
به برنامه های رادیو می گذراندند و تنها صدای زوزه گرگ ها 
و پارس سگ ها و هوهوی باد از دل کوه های و صخره ها 
شنیده می شد.همه جا در آرامش بود و گویی کسی در 
شهر نبود، شاید نور چراغی از دوردست ها دیده می شد 
و نشان می داد که اهالی شهر هستند و برخی هنوز به 
خواب نرفته اند، اما دیری نپایید که این آرامش و سکوت 
شکست و از منطقه دور شد، ساعت ۲۲ و ۵ ثانیه، زمین به 
شدت لرزید، آری زمین لرزه اتفاق افتاد، آن هم با قدرت 
۵.۶ ریشتر، گویی زمین همه کینه های خود را به یکباره 
خالی کرد.لحظاتی طول نکشید سی سخت آرام و یخ زده 
را هیاهو و صدای جیغ و فریاد مردمانی که از وحشت رنگ 
از صورتشان پریده بود، فرا گرفت، زن و مرد، پیر و جوان و 
کودکان سراسیمه از خانه ها بیرون می آمدند، چنان ترس 
وجودشان را محاصره کرده بود که حتی فرصت نکردند 
ماسک بر دهان بگذرانند تا از سیلی کرونا در امان بمانند.
سرما به حدی زیاد بود، که هیچکس توان بیرون ماندن 
نداشت، اما وضعیت خانه ها به گونه ای بود که امکان گذران 
شب را هم نداشتند و خطر ریزش بر روی ساکنان ۱۰۰ 
درصد بود، هر گوشه ای از شهر صدا شیون و زاری زنان و 
کودکان شنیده می شد، گویی عزای عمومی برپا شده بود، 
مردان سی سخت هم با دست های یخ زده و بی رمق تلاش 
می کردند آوار ها را کنار بزنند تا اگر فردی زیر خرابه ها 

اسیر شده، نجاتش دهند.
نیرو های هلال احمر، اورژانس ۱۱۵ و فوریت های 
پزشکی، گروه های مردمی و جهادی از شهر های اطراف و 
مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد روانه سی سخت شدند، 
در این شرایط اولین و مهم ترین اقدام برپا کردن چادر ها 
برای اسکان خانواده ها و نجات مصدومان بود.این زلزله 
وحشتناک و ویرانگر که خسارت جدی به ۴ هزار و ۵۰۰ 
واحد مسکونی خسارت زد و ۴۸ مصدوم بر جا گذاشت و 
عده ای را نیز راهی بیمارستان ها کرد. روز ها و شب های 
سرد و بی روح یکی پس از دیگری گذشتند، محموله های 

آب، غذا، سوخت، پوشاک و ... از اقصی نقاط کشور روانه 
شهرستان دنا می شدند تا به اهالی سی سخت امداد رسانی 

کنند و مرهم بر دل های غمگین و شکسته شان بگذارند.
اکنون بیش از ۶ ماه از زمین لرزه سی سخت می گذرد، 
اگرچه بار ها مسئولان عالی رتبه دولت دوازدهم و کشوری 
به این شهر سفر کرده و پای درد و دل ساکنان و خسارت 
دیده های زلزله نشسته اند، اما حالا سکان کشور به دست 
دولت سیزدهم افتاده و قرار است مابقی مشکلات و 
جبران خسارت ها را پیگیری و رفع و رجوع کنند.البته 
براساس آخرین آمار اعلام شده از سوی بنیاد مسکن 
کشور، ترمیم سازه های ترک خورده پایان یافته است، اما 
از هزار و ۶۸۰ واحد تخریب شده، فقط ۳۰۱ واحد به 
بهره برداری رسیده اند که این رقم نسبت به مدت زمان 
سپری شده، مطلوب نیست.جودی، سرپرست معاونت 
امور بازسازی بنیاد مسکن کشور در گفتگو با خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران جوان یاسوج گفت: در شهر سی سخت 
بخاطر ارزش افزوده زمین ها و حفظ ارزش آن ها، مردم 
هنگام بازسازی، زیربنا های وسیع تری در مقایسه با قبل 
از زمین لرزه انتخاب و آغاز کردند که عملا با اعتبار های 
دولتی قابل اهتمام نیست.او با بیان اینکه تسهیلات ۱۸۵ 
میلیون تومانی برای واحد های مسکونی با زیربنای ۸۰ 

متر تخصیص یافته است، افزود: هزینه های اضافه بر بنا را 
باید مالکان تامین کنند.جودی اظهار داشت: پیشنهاد ما 
به مردم زلزله زده سی سخت این است که با اعتباراتی 
که هم اکنون در دسترس دارند و کمک های مالی ارائه 
شده، بخشی از منزل خود را قبل از فرا رسیدن فصل 
سرما تکمیل و سکونت کنند تا در آینده با کمک هایی که 
برای آن ها در نظر خواهیم گرفت، مابقی بخش های محل 
سکونت را به پایان برسانند.وقتی به میان مردم رفتیم که 
هنوز زندگی شان سر و سامان نگرفته و همچنان درگیر 
بنایی و ساخت و ساز هستند، از میزان تسهیلات نه تنها 

رضایت نداشتند، بلکه گلایه مند بودند.
یکی از اهالی شهر سی سخت گفت: مبلغ وامی که برای 
ما در نظر گرفته اند، حتی برای ساخت یک واحد ۸۰ 
مری کفایت نمی کند، قیمت مصالح ساختمانی به میزان 
قابل توجه و به صورت روزانه افزایش می یابد و ما در 
این زمینه به مشکلاتی مواجه شده ایم.او افزود: من واحد 
۹۷ متری ساخته ام و علاوه بر وام مسکن از طرف بنیاد 
مسکن، یک وام دیگر هم دریافت کرده ام، ولی در حال 
حاضر نمی توانم هزینه سفید کاری را بپردازم و کار نیمه 
مانده است.این مرد اهل سی سخت اظهار داشت: شرایط 
زندگی در این شهر بسیار سخت است و هوا به شدت سرد 

می شود، منطقه کوهستانی است و زندگی در کانکس ها 
دشواری های زیادی دارد، مسئولان باید رسیدگی کنند 
و با در اختیار قرار دادن منابع مالی بیشتر، در تسریع 
احداث و تکمیل این واحد ها ما را یاری دهند.با توجه 
به اینکه بسیاری از مالکان و خسارت دیده ها از میزان 
تسهیلات و مبلغ محدود وام ها و گرانی مصالح ساختمانی 
نارضایتی داشتند، به سراغ باقری مدیر کل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی کهگیلویه و بویراحمد رفتیم تا شاید بتوان 
احداث واحد های مسکونی با راهکار های پیشنهاد تسریع 

بخشید.
باقری مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کهگیلویه 
و بویراحمد گفت: با توجه به افزایش قیمت مصالح 
ساختمانی، تورم در بازار و شرایط اقتصادی، تصمیمی مبنی 
بر اعطای وام ۱۰ میلیون تومانی به صورت بلاعوض به 
خسارت دیده ها اتخاذ شده است، اما این مبلغ در صورتی 
به افراد واجد شرایط تحویل داده می شود که بتوانند مسکن 
را تا احداث یک یا ۲ اتاق و نصب در و پنجره پیش ببرند. او 
افزود: در خصوص تامین مصالح خوشبختانه مشکلی وجود 
ندارد و از همان روز های ابتدایی حدود ۱۵ میلیارد تومان 
از محل اعتبارات بنیاد مسکن میلگرد خریداری و در شهر 
مستقر کردیم، ضمن اینکه به هر واحد مسکونی حدود ۸ 
تن سیمان به صورت کاملا رایگان تحویل دادیم.براساس 
مستندات و تصمیم گیری های پس از زلزله در سی سخت 
در زمینه تامین مصالح ساختمانی بنیاد مسکن متعهد 
شده است برای هر واحد ۸۰ متری، ۱۶۰ کیسه سیمان 
به صورت رایگان و میلگرد های موردنیاز برای ساخت و 
ساز را به قیمت کارخانه به افراد تحویل دهد.طبق آمار و 
شواهد، در مجموع تاکنون از کل واحد های بازسازی شده 
در شهرستان دنا، هزار و ۳۹۴ واحد آرماتوربندی شده اند، 
ضمن اینکه هزار و ۴۹ واحد به مرحله اجرای سقف رسیده 
اند و ۳۰۱ واحد نیز مورد بهره برداری قرار گرفته اند.اینگونه 
که پیش می رود، با توجه به شرایط اقلیمی و آب و هوایی 
این شهر و جولان سرمای بسیار شدید، امسال نیز زندگی 
سختی در انتظار اهالی سی سخت است، کما اینکه وجود 
بیماری ویروس کرونا می تواند شرایط سخت تر کرده و قوز 
بالای قوز این مسئله شود، پس می طلبد دولت سیزدهم 
توجه ویژه ای به مسئله ساخت و ساز و اتمام احداث منازل 
مسکونی داشته باشد تا مردم نیز زمستان امسال را در 
گرمای خانه هایی امن و به دور از وحشت و سرما سپری 

کنند و به زندگی عادی پیش از زلزله بازگردند.

در حالی استاندار آذربایجان شرقی از موافقان ایجاد 
بخش باسمنج است که با این کار ۲۵ هزار هکتار از حریم 

تبریز از دست خواهد رفت.
به گزارش ایلنا از تبریز، شهر باسمنج که در ۱۰ 
کیلومتری جنوب شرق تبریز واقع شده، در اواخر دولت 
دوازدهم و با تصویب هیأت وزیران و ابلاغ معاون اول 
رئیس جمهور وقت به عنوان سومین بخش شهرستان 
تبریز معین شد، اما به عقیده برخی ها، این تغییر وضعیت، 
منجر به توقف گسترش و توسعه شهرسازی در تبریز 
می شود و به همین دلیل اعضای شورای شهر تبریز و 
برخی کارشناسان امر اعتراض خود را نسبت به این اقدام 

اعلام کردند.
در سال های گذشته بحث الحاق باسمنج به تبریز 
مطرح بود و بسیاری از مسئولان برای توسعه باسمنج 
به دنبال این کار بودند در روزهای اخیر، بخش شدن 
باسمنج ابلاغ شد تا عملا نه تنها الحاق باسمنج به 
تبریز منتفی شود بلکه بخش  زیادی از حریم تبریز هم 
با برپایی بخشداری باسمنج، نقض شود. در دوره های 
گذشته استاندارانی مانند مجید خدابخش با بخش شدن 
باسمنج اعلام مخالفت کرده بودند،موضوعی که باعث 
شده بسیاری از فعالان رسانه ای، فرهنگی، نمایندگان 
مجلس و اعضای شورای شهر تبریز به آن اعتراض کنند. 
اینکه چرا در روزهای پایانی دولت مردان و استاندار 

آذربایجان شرقی تن به کوچک کردن تبریز داده اند، 
سئوالی است که باید مسئولان استان به آن پاسخ دهند.

با الحاق بخش های زیادی حریم تبریز به بخش باسمنج 
نه تنها شهر تبریز بیش از پیش کوچک می شود بلکه 
طرح های توسعه ای آتی تبریز هم ابتر می ماند و گره 
توسعه تبریز کورتر از قبل خواهد شد.موضوع جالب دیگر 
این است که در سالهای گذشته به دلیل زمزمه الحاق 
باسمنج به تبریز شهرداری تبریز خدمات و پروژه های 
زیادی در این محدوده انجام شده اما حالا با یک 
 تصمیم عجیب تمام این هزینه ها تقدیم بخش باسمنج

 شده است.
احمد علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز در مجلس 
شورای اسلامی، چندی پیش و در گفت وگویی در واکنش 
به این اتفاق، اظهار کرد: تصمیم گیری و یا تصمیم سازی 
اشتباه در ارتباط با تبدیل باسمنج به بخش متوجه 
مدیریت ارشد استان است؛ به گفته او تبریز نباید بیش 
از این بزرگ شود؛ چراکه با بزرگتر شدن آن مدیریت آن 
مشکل تر می شود.وی با اعلام اینکه بنده با این استدلال 
موافق نبودم، افزود: اگر ما در اداره شهر بزرگ ناتوانیم، 
نباید جلوی بزرگتر شدن آن را بگیریم بلکه باید فردی 
توانمند منصوب کنیم تا بتواند از عهده بزرگی تبریز 
برآید . در سال ۹۵ مصوبه شورای عالی شهرسازی و 
معماری، باسمنج را جزو حریم شهر تبریز قرار داده و با 

اعتبار همین مصوبه شهرداری یکسری تملک ها و تغییر 
کاربری ها و بخش خصوصی نیز سرمایه گذاری هایی انجام 

داده است.
روح الله رشیدی رئیس کمیسیون عمران شورای 
اسلامی شهر تبریز نیز در پستی انتقادی در واکنش به 
این تصمیم و مصوبه دولت تصریح کرد: یکی از مصوبات 
عجولانه   دولت دوازدهم، آن هم در آخرین روزهای 
استقرارش، تصویب ایجاد بخش باسمنج در همسایگی 
در تبریز بود. این مصوبه، نه از این جهت که موجب 
ارتقای باسمنج در تقسیمات سیاسی، بلکه از این حیث 
که تبعات و پیامدهای مخاطره آمیزی برای تبریز دارد، 
عجیب و حتی حیرت انگیز بود.وی افزود: نخستین پیامد 
این مصوبه، جدا شدن حدود ۲۱۰۰۰ هکتار از حریم شهر 
تبریز است. در پی این اتفاق، اولاً مسیر توسعه  تبریز -که 
رو به شرق دارد- مسدود می شود. بنابراین، تبریز عملًا در 
محدوده ای تنگ، محصور خواهد شد. ثانیاً بخش وسیعی 
از املاک شهرداری تبریز در حریم بخش باسمنج قرار 
می گیرد و هرگونه کاربری و بهره برداری از این املاک، 
منوط به اجازه ی بخشداری و شهرداری باسمنج خواهد 
بود! این مسئله، نقداً موجب تضییع حقوق مردم تبریز 

می شود.
به  رغم این مخالفت ها اما بخش شدن باسمنج یک 
موافق جدی هم دارد و آن هم استاندار آذربایجان شرقی 

است که به قیمت کوچک کردن تبریز در پی بخش شدن 
باسمنج است.محمدرضا پورمحمدی در سفر به شهر 
باسمنج با مخالفت الحاق باسمنج به تبریز اظهار داشت: 
الحاق یک واحد شهری خوداتکا به یک مجموعه دیگر 
منطقی نیست و این بحث در مورد شهر باسمنج، با مقاصد 

سودجویانه مطرح می شود.
وی بر تعیین محدوده و حریم شهر باسمنج تاکید کرد 
و گفت: طرح جامع این شهر براساس اطلاعات جدید 
مورد بازنگری قرار گیرد.پورمحمدی با اشاره به اهمیت 
توسعه متوازن استان و توزیع منطقی امکانات و خدمات، 
اظهار داشت: در راستای سیاست   های آمایش سرزمین، 
تمرکززدایی از شهر تبریز جزو اولویت هاست و در این 
راستا توسعه منطقی شهرهای اقماری باید مورد توجه 
قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه هرگونه انتزاع و الحاق 
جغرافیایی باید به تصویب هیأت دولت برسد، افزود: 
تعیین حریم شهری باسمنج مسئله بسیار مهمی است که 
در طرح جامع این شهر باید به آن توجه شود.با این وجود 
استاندار آذربایجان شرقی عنوان نکرد که چرا بهای استقلال 
باسمنج را تبریز باید با از دست دادن ۲۵ هزار هکتار از 
حریم خود بدهد. باید منتظر ماند و دید که آیا در روزهای 
آتی نمایندگان مجلس  و مسئولان جدید خواهند توانست 
 جلوی کوچک شدن و به بن بست رسیدن تبریز را بگیرند

 یا خیر.

رئیس ستاد مقابله با کرونای شهرستان کاشمر همچنان از پرخطر بودن وضعیت 
این منطقه به دلیل شیوع ویروس کرونا خبر می دهد و می گوید تا به امروز بسیاری 
از شهروندان در بیمارستان های کاشمر جان خود را از دست داده اند.آتش نشانان  شهر 
کاشمر، تاکنون چندین نوبت با به حرکت درآوردن خودروهای آتش نشانی آژیرکشان 
در سطح شهر، شرایط بحرانی را به شهروندان هشدار داده اند. با بلندگو وضعیت قرمز 
شهر و شیوع ویروس دلتا را به مردم گوشزد کرده اند، در خیز پنجم کاهش میزان 
عمل به توصیه های بهداشتی است؛ آن  هم در شرایطی که شعله های کرونای دلتا 
در همه نقاط کشور از جمله کاشمر زبانه کشیده و آمار مبتلایان و مرگ  و میرها 
به شکل صعودی افزایش  یافته است. اگر چه این آمار و موج اخیرا رو به کاهش 
است، اما برخی شهرستان ها مانند کاشمر همچنان وضعیت بحرانی دارند.رئیس ستاد 
مقابله با کرونای شهرستان کاشمر در همین خصوص در گفت وگو با ایسنا عنوان 
کرد: متاسفانه به خاطر رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی و حضور در تجمع ها و 
مراسم مختلف هم چنان تعداد مبتلایان روند افزایشی دارد.مسلم ساقی مطرح کرد: 
از ابتداء امسال تا روز ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۰،  ۱۴ هزار و ۸۳۷ نمونه گرفته شده 
که ۵۵۷۴ مورد آن تست پی سی آر و ۹۲۶۳ مورد دیگر تست رپید یا تست سریع 
کرونا بوده که تست ۴۶۵۸ نفر مثبت بوده است.وی گفت: از فروردین ماه امسال 
تا ۲۱ شهریورماه در مرکز عصمتیه ۱۰ هزار و ۹۱۸ تست پی سی آر گرفته شده 
که تست ۱۸۲۸ نفر مثبت بوده است. از ابتداء امسال تاکنون ۳۱ درصد تست های 
کرونا مثبت بوده، اما این آمار فقط در مردادماه به ۵۴ درصد رسید و این قابل  
مقایسه با ماه های قبل نیست.فرماندار کاشمر بیان کرد: اگر بخواهیم کرونا را تحت 
کنترل داشته باشیم باید ضمن رعایت پروتکل های بهداشتی درصد واکسیناسیون 
در سطح جامعه افزایش یابد که خوشبختانه در شهرستان کاشمر تاکنون ۴۴ درصد 
جمعیت هدف واکسینه شده اند.ساقی ادامه داد: با توجه به افزایش تعداد بستری ها 
در بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( و نگرانی از کمبود اکسیژن اما با پیگیری های 
صورت گرفته یک دستگاه اکسیژن ساز دیگر به این بیمارستان اختصاص یافت و 
اکنون چهار دستگاه اکسیژن ساز در دو بیمارستان شهرستان نصب است.رئیس ستاد 
مقابله با کرونای شهرستان کاشمر بیان کرد: باوجود تمامی اقدامات صورت گرفته 
اما هم چنان تعداد آمار مبتلایان به کووید ۱۹ در شهرستان صعودی است. از ابتداء 
شیوع ویروس کرونا تاکنون در بیمارستان های شهرستان کاشمر ۳۰۰ نفر به دلیل 
ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده اند که تعدادی از این افراد کاشمری 
نیستند و مربوط به دیگری شهرستان هایی هستند که در این شهر بستری بوده اند.

ساقی با اشاره به اینکه از ابتداء شهریورماه تا روز ۲۳ شهریور ۲۷۱۹ نمونه گرفته 
شده که تست ۹۴۲ مورد حدود ۳۵ درصد مثبت بوده است، بیان کرد: ۵۹ درصد 
مرگ های کرونا در شهرستان مربوط به آقایان و ۴۱ درصد زنان است.وی تصریح 
کرد: آبان ماه سال گذشته با ۹۸ فوتی و مرداد ماه امسال با ۴۱ فوتی بدترین ماه های 
شهرستان کاشمر بوده است، از ابتداء امسال در بیمارستان های کاشمر ۹۷ نفر بر اثر 
ابتلا به کرونا فوت شده اند که ۲۶ نفر این افراد از ابتداء شهریورماه تا بیست و یکم 
همین ماه بوده است.رئیس ستاد مقابله با کرونای شهرستان کاشمر با بیان اینکه 
۵۸ درصد مرگ های امسال فقط در مردادماه بوده است، از شهروندان خواست؛ 
ضمن رعایت پروتکل های بهداشتی انجام واکسیناسیون را جدی بگیرند. در حال 
حاضر بیش از ۶۰ نفر در بیمارستان شهید مدرس بستری هستند. همچنین کار 

واکسیناسیون جمعیت واجد شرایط شهرستان کاشمر در پنج مرکز انجام می شود.

مردم دغدغه گرانی مصالح داشته باشند یا سرمای سوزان؟

زلزلهسیسختوزخمهایعمیقیکههنوزالتیامنیافتهاند

تصمیمی که نظم شهری را برهم می زند

احتمال کور شدن توسعه شهری با جدا شدن باسمنج از تبریز 

کاشمر همچنان در وضعیت بحرانی کرونا

بررسی رفع موانع گازرسانی 
به  روستاهای بخش راستوپی سوادکوه

 گروه شهرستانها – سیده مبینا موسوی: سرپرست شرکت گاز استان 
مازندران از بررسی موانع پروژه گازرسانی روستاهای بخش راستوپی سوادکوه 
خبر داد.مقدم بیگلریان« سرپرست شرکت گاز استان مازندران با اشاره به 
اینکه شرکت های گاز استانی برای اجرای طرح های خود نیازمند دریافت 
مجوز و همکاری نهادهای گوناگونی هستند، اظهار کرد: شرکت گاز استان 
نیز برای اجرای عملیات در سطح شهرها و روستاها، به همکاری شهرداری ها 
و شوراها، راهداری و پایانه های استان برای دریافت مجوزهای حفاری نیاز 
دارد. وی خاطرنشان کرد: گازرسانی به روستاهای راستوپی سوادکوه از جمله 
ی اقدامات مهم بوده که در یک سال گذشته بعلت مشکلات مجوز پیشرفتی 
نداشته است . با توجه به پیگیری نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای 
اسلامی ، تلاش برای حل مشکلات و تسریع گازرسانی به همه روستاها در 
الویت قرار گرفته و انشاا... با جدیت و تلاشی که وجود دارد بزودی با انتخاب 
پیمانکاران متعدد تسریع در کار خواهد شد. سرپرست شرکت گاز استان 
مازندران گفت: با اتمام طرح گازرسانی این منطقه، علاوه بر اینکه شاهد رونق 
گردشگری خواهیم بود بلکه از مهاجرت معکوس نیز جلوگیری خواهد شد. 
بیگلریان افزود: در بازدید میدانی، موانع موجود بر سر راه تکمیل پروژه های 
گازرسانی منطقه راستوپی سوادکوه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. 
سرپرست شرکت گاز مازندران و مدیرکل راهداری استان از مسیر پروژه 
گازرسانی منطقه راستوپی سوادکوه بازدید کردند که با نظر مساعد مدیرکل 
راهداری استان مقرر گردید مجوز مسیرهای مجاور جاده سوادکوه از مرکز 

اخذ و رفع موانع گازرسانی به این مناطق انجام گرفت.

جلوگیری از ترددهای غیرمجاز به ایلام
رئیس قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا استان ایلام با اشاره به اینکه از ترددهای 
غیرمجاز به ایلام جلوگیری می شود، گفت: مرز مهران بسته است.به گزارش 
مهر، جهانگیر رستم زاد در جلسه ستاد عملیاتی کرونا در با اشاره به بسته 
بودن مرز مهران برای تردد زوار اربعین، افزود: تمامی ترددها به صورت هوایی 
انجام می شود و تردد زمینی زوار اربعین در مرزهای کشور از جمله مرز 
مهران وجود ندارد.وی تصریح کرد: برای جلوگیری از تجمعات احتمالی در 
مهران، باید در ورودی های استان و دیگر استان ها از حرکت زائران جلوگیری 
شود، در این زمینه باید لایه های مختلف در استان برای جلوگیری از ازدحام 
جمعیت در مهران شکل بگیرد.معاون استاندار ایلام اضافه کرد: اقدامات خوبی 
برای پیشگیری از کرونا در استان ایلام انجام شده ولی همچنان در بحث 
آرامستان های در استان مشکل وجود دارد.رئیس قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا 
استان با اشاره به اینکه آرامستان های ایلام همچنان پاشنه آشیل کرونا در 
ایلام هستند، ابراز کرد: باید در این زمینه همه دستگاه های اجرایی و رسانه ها 
فرهنگ سازی کنند تا از شیوع کرونا در استان جلوگیری شود.رستم زاد با 
اشاره به اینکه وضعیت کرونا در استان کمی بهتر شده است، افزود: این مسئله 
نباید باعث ساده انگاری مردم شود چون ورود پیک های بعدی در استان 
هم وجود دارد، بنابراین مسئولان همچنان برای پیشگیری از کرونا و اجرای 

مصوبات پای کار باشند.

اخطار به برنجکاران سهل انگار در رشت
مدیرجهاد کشاورزی رشت گفت: امسال به ۷۰ نفر از برنجکارانی که 
شالیزار خود را به صورت نکاشت گذاشتند اخطار داده شد.مسعود اسدی 
پرور در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه افزایش درآمد برنجکاران یکی از 
اهداف مهم این اداره است، گفت: شهرستان رشت بزرگترین شهرستان برنج 
خیز کشور است و هم اکنون شالیکاران در برخی از شالیزارهای این شهرستان 
در حال پرورش راتون و دیگر محصولات کشاورزی از جمله باقلا، سبزیجات 
برگی و غده ای هستند.وی افزود: راتون برنجی کم زحمت و گرانتر از برنج اولیه 
است که پرورش آن منجر به افزایش تولید برنج سفید و درآمد برنجکاران 
این شهرستان شده است.اسدی پرور خاطرنشان کرد: اگر درآمد برنجکاران 
بیشتر شود و تولید برنج برایشان صرفه اقتصادی مناسبی داشته باشند دیگر 
به فکر فروش زمین نمی افتند و کشاورز زادگان بیشتری تمایل خواهند یافت 
تا برای برنجکاری در شالیزار فعالیت کنند.مدیر جهاد کشاورزی رشت گفت: 
از آنجاییکه که شهرستان رشت مرکز استان گیلان محسوب می شود، افراد 
از دیگر استانهای کشور در برخی مواقع وسوسه می شوند که خانه دومی را در 
این شهرستان داشته باشند اما باید هوشیار باشند که به هیچ وجه در اراضی 
کشاورزی و شالیزارها نخواهند توانست خانه ای بسازند.وی گفت: به صورت 
شبانه روزی برای برخورد با هر گونه ساخت و ساز  یا افرادی که شالیزار را 
به صورت نکاشت نگه می دارند، در حال  گشت زنی هستیم و برخورد قانونی 
با این افراد متخلف صورت خواهد گرفت.اسدی پرور تصریح کرد: متاسفانه 
با گران شدن زمین های کشاورزی برخی از صاحبان این اراضی برای اینکه 
شالیزار را قابل فروش کنند آن را به صورت نکاشت نگه می دارند که در این 
صورت با این افراد برخورد می شود.وی گفت: امسال در شهرستان رشت به 
۷۰ نفر از افرادی که در شالیزار خود برنج نکاشتند اخطار داردیم و اگر این 
اخطار به سه مورد برسد طبق احکام قضایی زمین را از صاحب ملک گرفته و 

در اختیار افرادی قرار می دهیم که کشت برنج انجام دهند.

بیش از ۲۴ هزار خانه روستایی در زنجان؛ هم سایه سیل
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان گفت: ۲۴ هزار و ۳۸۶ 
خانه روستایی در زنجان در محدوده سیل است.رضا خواجه ای اظهار کرد: 
تعداد روستاهای محدوده سیل در استان زنجان ۲۷۵ روستا با ۴۲ هزار و 
۵۵۵ واحد مسکونی است که می توان گفت ایمن سازی این روستاها، اولویت 
اصلی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان است.وی با بیان اینکه، به دلیل 
شرایط جغرافیایی و اقلیمی، شهرها و روستاها در دامنه کوه ساخته  شده و 
به دلیل شیب دار بودن زمین و تغییر الگوی بارش ها در چند سال گذشته 
بروز سیل، ریزش سنگ و رانش زمین دور از انتظار نیست، افزود: از ۴۲ هزار 
و ۵۵۵ واحد مسکونی روستایی در معرض سیل و خطر، ۱۸ هزار و ۱۶۹ 
واحد مقاوم سازی شده است.این مسئول با اشاره به روستاهایی که بر روی 
گسل قرار دارند، ادامه داد: همچنین تعداد روستاهای محدوده گسل ۱۵۳ 
روستا با ۱۸ هزار و ۷۳۴ واحد مسکونی بود که از این تعداد ۱۱ هزار و ۸۷۷ 
واحد مقاوم سازی شده است.خواجه ای با اشاره به اینکه، با توجه به وضعیت 
و پتانسیل های موجود روستاها تعداد ۱۳۴ ناظر فنی دارای صلاحیت جهت 
نظارت بر ساخت و سازهای روستایی و همچنین ۱۵ دفتر فنی و مهندسی 
دیگر جهت طراحی واحدهای مسکونی روستایی وجود دارد، تصریح کرد: 
زمانی که برای ساخت یک مسکن از مصالح باکیفیت استفاده و بر اساس 
استانداردهای لازم ساخت وساز انجام شود، احتمال ورود خسارت بسیار پایین 
می آید.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان یادآور شد: اعطای 
تسهیلات طرح ویژه بهسازی و مقاوم سازی با کارمزد ۵ درصد تا سقف ۱۰۰ 
میلیون تومان به واحدهای مسکونی روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
پرداخت می شود.این مسئول با بیان اینکه، از مجموع ۹۲ هزار و ۶۷۸ واحد 
مسکونی روستایی ۵۱ هزار واحد مسکونی)معادل ۵۵ درصد( توسط بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی در سطح استان مقاوم سازی شده است، خاطرنشان 
کرد: تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی اعتبارسال ۹۹ 
در استان زنجان به تعداد ۴۴۳۰ واحد ابلاغ شده که از این تعداد ۴۳۲۵ واحد 
معادل ۹۸ درصد نسبت به سهمیه ابلاغی انعقاد قرار شده که میانگین این 
میزان در سطح کشور ۵۵ درصد است که در این زمینه استان زنجان بالاتر از 

میانگین کشوری قرار دارد.

نیمی  از تماس ها با ۱۲۵ کرج مزاحمت تلفنی است
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج گفت: از اول 
این ماه تا کنون نیروی های آتش نشانی برای اطفاء  ۲۹۴ مورد حریق اعزام 
شده اند.عباس وحیدی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تعداد تماس روزانه با 
سامانه ۱۲۵ آتش نشانی اظهار کرد: به طور میانگین روزانه ۱۳۰۰ تماس با 
سامانه ۱۲۵ گرفته می شود که نیمی از این تماس ها مزاحمت هستند.وی 
با اشاره به تعداد حریق های شهریور ماه ادامه داد: از اول این ماه تا کنون 
نیروی های آتش نشانی برای اطفاء  ۲۹۴ مورد حریق اعزام شده اند.وی توضیح 
داد: علاوه بر این، طی این مدت این نیروها به ۴۱۷ ماموریت نجات و امداد 
و ۹۳ مورد احیاء اعزام شده اند.این مسئول اضافه کرد: در مجموع برای این 
حوادث ۲۸۸۳ نفر به همراه ۱۱۴۳ دستگاه خودروی عملیاتی به محل حوادث 
اعزام شده اند.وی اظهار کرد: در حین عملیات های صورت گرفته ۲۹۸ نفر 

نجات یافته اند که غالب آنها در ماموریت های آسانسور بوده است.

اخبار کوتاه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۷۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محمد شریعتی 
دستجردان فرزند حسن در ۲۵ سهم مشاعی از ۱۷۵ سهم ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۱۷۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۵ بخش ۹ مشهد واقع در بین طبرسی جنوبی 
۶۳ و ۶۵ پلاک ۱۵۴۷ متعلق به خود متقاضی )سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 856 :م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۴

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۶۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه شریعتی دستجردان فرزند حسن 
در ۱۲/۵ سهم مشاعی از ۱۷۵ سهم ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۷۵ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۶۵ بخش ۹ مشهد واقع در بین طبرسی جنوبی ۶۳ و ۶۵ پلاک ۱۵۴۷ 
متعلق به خود متقاضی ) سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 852 :م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۴

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۸۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ملیحه شریعتی دستجردان فرزند حسن 
در ۱۲/۵ سهم مشاعی از ۱۷۵ سهم ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۷۵ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۶۵ بخش ۹ مشهد واقع در بین طبرسی جنوبی ۶۳ و ۶۵ پلاک ۱۵۴۷ 
متعلق به خود متقاضی )سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 848 :م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۴

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۶۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم علی شریعتی 
دستجردان فرزند حسن در ۲۵ سهم مشاعی از ۱۷۵ سهم ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۱۷۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۵ بخش ۹ مشهد واقع در بین طبرسی جنوبی 
۶۳ و ۶۵ پلاک ۱۵۴۷ متعلق به خود متقاضی )سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 858 :م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۴

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۸۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محسن شریعتی دستجردان فرزند حسن 
در ۲۵ سهم مشاعی از ۱۷۵ سهم ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۷۵ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۶۵ بخش ۹ مشهد واقع در بین طبرسی جنوبی ۶۳ و ۶۵ پلاک ۱۵۴۷ متعلق به 
خود متقاضی ) سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 854 :م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۴

حمیدرضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۸۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره شریعتی 
دستجردان فرزند حسن در ۱۲/۵ سهم مشاعی از ۱۷۵ سهم ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۱۷۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۵ بخش ۹ مشهد واقع در بین طبرسی جنوبی 
۶۳ و ۶۵ پلاک ۱۵۴۷ متعلق به خود متقاضی ) سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 850 :م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۲۴

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


